АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________

№ ____________

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации,

на основании заявления Арзамасского муниципального казенного учреждения

«Стройгород»:

1. Установить публичный сервитут на срок 1 год с целью проведения

дренажных работ в отношении части земельного участка с кадастровым

номером 52:40:0401012:130, относящегося к землям населенных пунктов, по

адресу: Нижегородская область, городской округ город Арзамас, город

Арзамас, микрорайон 12-й, земельный участок 11, площадь части участка 626

кв.м.

2. Использование части земельного участка имеет следующие

ограничения:

2.1. на части земельного участка проложены: сеть водопровода,

подземная линия электропередачи напряжением 0,4 кВ, теплотрасса;

2.2. часть земельного участка находится в охранной зоне теплотрассы;

2.3. часть земельного участка находится в охранной зоне подземной

линии электропередачи напряжением 0,4 кВ;

2.4. часть земельного участка находится в охранной зоне сети

водопровода.

3. Учитывая, что часть земельного участка находится в охранной зоне

сети водопровода, рекомендовать Арзамасскому муниципальному казенному

учреждению «Стройгород» соблюдать СП 18.13330.2019.

4. Арзамасскому муниципальному казенному учреждению «Стройгород»

рекомендовать при использовании Земель, расположенных в границах

охранных зон объектов электросетевого хозяйства соблюдать правила,

утвержденные Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О

порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных участков, расположенных в

границах таких зон».

5.  Учитывая, что часть Земель находится в охранной зоне теплотрассы,

рекомендовать Арзамасскому муниципальному казенному учреждению

«Стройгород»:

5.1. освоение Земель вести в соответствии с приказом Минстроя РФ от

17.08.1992 № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых

сетей»;

5.2. соблюдать требования «СП 124.13330.2012. Свод правил. Тепловые

сети. Актуализированная редакция СНиП 41-02-2003».

6. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к

настоящему постановлению.

7. Комитету имущественных отношений администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области обеспечить в установленном

порядке выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного

сервитута.

8. Отделу по связям с общественностью администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области (О.И. Маценко) обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости», а

также размещение на официальном сайте администрации городского округа

город Арзамас.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета имущественных отношений администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области Т.В.Вершинину.

Мэр города Арзамаса                                                                     А.А.Щелоков

Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

М 1:1000

Условный номер части земельного участка 52:40:0401012:130:чзу1

Площадь  предполагаемых к использованию земель: 626 кв.м.

     Условные обозначения:

 52:40:0401012             - граница кадастрового квартала

    :131                 - земельный участок, учтенный в ЕГРН

      н1               - характерная точка границы земельного участка

                             - граница зоны с особыми условиями использования

                          - граница  образуемой части земельного участка

:130:чзу1          - обозначение образуемой части земельного участка

                                для установления сервитута

Ситуационный план

М 1:1000

                                                                                                                                                             С

кадастровый квартал 52:40:0401012

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

X Y

н1 423918.03 2204727.51

н2 423913.13 2204734.10

н3 423906.96 2204729.49

н4 423903.50 2204734.15

н5 423891.01 2204751.00

н6 423880.58 2204749.98

н7 423874.19 2204745.23

н8 423859.74 2204736.50

н9 423843.59 2204724.51

н10 423835.86 2204715.78

н11 423823.19 2204706.19

н12 423833.50 2204691.73

н13 423836.75 2204694.06

н14 423828.71 2204705.34

н15 423838.59 2204712.83

н16 423846.31 2204721.54

н17 423861.96 2204733.17

н18 423876.41 2204741.90

н19 423882.08 2204746.10

н20 423889.14 2204746.80

н21 423900.28 2204731.78

н22 423903.75 2204727.09

н23 423900.83 2204724.91

н24 423901.28 2204724.31

н25 423899.23 2204722.78

н26 423903.69 2204716.81

н1 423918.03 2204727.51

Система координат ГСК-52

Исполнил
кад.инженер

Дудин Д. С.

Индивидуальный предприниматель
Дудин Денис Сергеевич

Заказчик:   АМКУ «Стройгород»
01.08.2024

 Наименование:   Схема расположения
границ публичного сервитута на кадаст-

ровом плане территории

Основание: заявление
АМКУ «Стройгород»

	Постановление Стройгород дренажная система.doc
	схема сервитут.pdf